
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД « КАЛИНКА» П. ХАРЬКОВСКИЙ 

Дом 1, Степная ул, п. Харьковский, Агаповский район, Челябинская область, 457419, 
тел.83519019560 ИНН 7425007206 КПП 742501001 ОГРН 1027401425336

ПРИКАЗ

от «02» августа 2016 г. № J_6

О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О 
противопожарном режиме»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и здания детского 
сада завхоза Ибрагимову Е.А.
2. Назначить ответственным за пожарную безопасность отдельных помещений:

• Склад- завхоз Ибрагимова Е.А.
• Пищеблок, мойка-повар Пупырева Т.В., повар Околотова В.А.
• Групповые комнаты, спальни-воспитатели Каюмова В.Н., Трошина Т.И., 

Лейтнер К. А., Прошкина О.С., Аксенова Ю.А., Пупырева Д.С.
• Приёмные, детские туалеты- младшие воспитатели Афанасьева Т.И., 

Филимонова А.Г., Негодяева Т.А., Шакирова И.А.
• В ночное время с 20 часов до 8 часов ответственность за пожарную 

безопасность возложить на сторожей Ш ишмарёва А.В., Ибрагимова P.M.
3. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным 

состоянием закреплённых помещений, ежедневно проверять противопожарное 
состояние перед их закрытием.

4. При возникновении пожара ответственным за отключение электричества назначить 
завхоза Ибрагимову Е.А.


